
ZARZĄDZENIE NR 108/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583, 584, 
830, 930, 1002, 1087 i 1161) art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 
1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) i § 25 pkt 2 
uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 6848) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 2022 r. 
i nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., 
nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 
z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 
2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r. i nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 372 882 028,12 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 47 870 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 344 047 587,99 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 834 440,13 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 385 182 880,37 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 47 870 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 355 786 220,64 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 29 396 659,73 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 5 do ww. uchwały - plan wydatków majątkowych na 2022 rok, 
o którym mowa w § 7 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

6) w § 8 ustala się kwoty rezerwy: 
a) w pkt 1 - ogólną - kwota 1 688 000 zł, 
b) w pkt 2 - celową - kwota 2 214 000 zł, z przeznaczeniem na: 

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 1 z 17



- zarządzenie kryzysowe - kwota 414 000 zł, 
- polityka oświatowa - kwota 1 800 000 zł; 

7) w § 11 ustala się kwoty: 
a) w ust. 1 - dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej - kwota 59 625 604,29 zł, 
b) w ust. 2 - wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej - kwota 59 625 604,29 zł; 
8) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 2 z 17



2 296 340,00

1 090 736,00

14 420,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODYDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

Wpływy z różnych dochodów

32 400,00 0,00

32 400,00 0,00 2 296 210,00

85503

2010

48 020,00RAZEM DOCHODY 150,00 372 882 028,12

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 400,00 0,00 2 347 340,00

75495 Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna 15 620,00 0,00 15 966 482,37

Ośrodki wsparcia 15 200,00 0,00 1 249 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 200,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 420,00 0,00 2 819 680,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

420,00 0,00

855 Rodzina 0,00 150,00 55 646 815,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 1 350,00

0,00 150,00 1 350,00

0970

85203

2010

85230

2700

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 108/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 czerwca 2022 r.

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 3 z 17



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKIDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

4300

75075

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych

4610

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 30 000,00 100,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 000,00 0,00 84 000,00

29 406 896,80

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 179 650,00

750 Administracja publiczna 132 000,00 32 000,00 34 648 899,73

75023

1 104 472,90

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 32 000,00 32 000,00

6 971 348,7832 400,00 0,00

32 400,00 0,00 3 050 448,78

2 000,00 0,00 163 640,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00 993 479,23

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

3030

4010

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 0,00 1 131 160,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 946,00 0,00 4 448,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 341,00 0,00 778,00

4120

4300

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48,00 0,00 110,00

Zakup usług pozostałych 65,00 0,00 1 196 981,18

100 000,00758 Różne rozliczenia 0,00

4411 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 294,00 9 956,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 100 000,00

4810 Rezerwy 0,00 100 000,00

4430

4431

Różne opłaty i składki 0,00 5 038,80 123 876,80

Różne opłaty i składki 0,00 200,00 6 203,00

Oświata i wychowanie 972 743,28 972 743,28 109 949 039,61801

3 902 000,00

3 902 000,00

3 902 000,00

80101 Szkoły podstawowe 33 332,68 536 942,68 55 663 440,58

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46 300,00 4 920 584,56

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 47 000,00 5 237 899,00

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 0,00 13 074,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 535 018,00

4121

4170

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 5 541,50

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 900,00 22 800,00

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 1 000,00 88 500,00

4210

4221

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 301 768,39

Zakup środków żywności 1 500,00 2 385,55 13 414,45

4260 Zakup energii 572,60 10,00 2 201 772,39

4270

4300

Zakup usług remontowych 11 034,20 0,00 174 263,00

Zakup usług pozostałych 332,00 0,00 632 186,00

4301 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 323,57 190 716,43

4421 Podróże służbowe zagraniczne 7 393,88 8 000,00 84 593,88

4010

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 84,00 42 502,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 170 000,00 3 981 512,83

4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 5 190,76 440 441,42

49 946,004710

4790

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 410 000,00 25 674 746,99

80104 Przedszkola 1 216,60 383 800,60 26 521 142,04

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 108/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 czerwca 2022 r.

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 4 z 17



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 600,00 0,00 141 396,00

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 150,00 0,00 1 359 468,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 65 000,00 0,00 1 235 873,00

11 918,93

144,81 144,81 3 000,01

42 495,00 18 721,00 93 774,00

100,00 17 818,93

21 438,87 21 438,87 46 000,00

28 598,00 64 190,93 55 407,07

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 107 355,99 107 355,99 2 061 500,00

107 355,99

2 760,38

107 355,99 288 000,00

2 760,38 21 949,99

Zakup usług remontowych

Świadczenia społeczne

Pomoc w zakresie dożywiania

Zakup usług pozostałych

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

85412

4170

4110

4120

4210

4220

4300

698,09

0,00

698,09 25 940 704,00

0,00 695,73 41 666,32

0,73 10 299,27

0,00 0,78 1 445,22

698,09 0,00 8 004,09

855 Rodzina 1 746,09 1 896,09 62 822 298,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Świadczenie wychowawcze

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

139 945,304210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 216,60 25 455,60

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00

216,60

100,00 100,00 2 727 660,39

100,00 0,00 2 300,00

0,00 100,00 2 010 875,61

2 494,00 50 900,00 3 284 861,48

17 361,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 213 500,00 7 910 692,06

80107

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Świetlice szkolne

4710

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

80148

3020

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 84,00 0,00 2 151,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 50 400,00 2 338 508,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 500,00 371 725,00

4120

4280

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900,00 0,00 37 925,00

Zakup usług zdrowotnych 10,00 0,00 2 019,40

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 70 020,00

4710

80149

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 0,00 4 739,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach

432 000,00 0,00 4 774 690,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 000,00 0,00 477 820,00

4110

4120

Składki na ubezpieczenia społeczne 70 000,00 0,00 208 245,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 0,00 17 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 153 000,00 0,00 698 080,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

503 600,00 1 000,00 13 963 237,73

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 000,00 2 000,00

349 850,00 0,00 5 644 607,84

851

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

13 000,00

13 000,00 13 000,00 2 181 232,99

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

852 Pomoc społeczna 23 620,00 8 000,00 40 725 249,20

85501

4300

4010

4110

4120

Ośrodki wsparcia 15 200,00

15 200,00 0,00 27 500,00

8 420,00 8 000,00 3 863 996,00

8 420,00 0,00 3 863 896,00

4300

85203

4270

85230

3110

4300

13 000,00

13 000,00

2 572 694,66

0,00 83 000,00

214 574,00

0,00 2 591 615,83

8 000,00 0,00

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 5 z 17



548,00

0,00 1 048,00 26 272,00

500,00 0,00 1 121,00

0,00 1 148,00

0,00 0,85 1 430,15

0,00

1 048,00

150,00 1 350,00

0,00 150,00 1 350,00

1 048,00 2 192 159,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

Wspieranie rodziny

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

85503

4280

4210

85504

4040

4270

90002

4210

4300

90019

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 977,63 24 977,63 44 161 067,60

4440

320 217,6290026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 24 717,62 0,00

Zakup usług pozostałych

Gospodarka odpadami komunalnymi

Zakup materiałów i wyposażenia

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska 

0,00 24 717,62 20 960 000,00

0,00 20 000,00 88 000,00

0,00 4 717,62 20 047 216,40

260,01 260,01 2 760 000,00

4190 Nagrody konkursowe 135,01 0,00 20 685,01

4210

4240

Zakup materiałów i wyposażenia 125,00 0,00 228 850,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 250,00 4 230,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10,01 2 371 019,99

4300 Zakup usług pozostałych 24 717,62 0,00 68 217,62

1 307 842,99RAZEM WYDATKI 1 259 972,99 385 182 880,37

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 6 z 17



L.p. Rozdz. Paragr.
Dochody
własne jst

Środki
pochodzące z
innych źródeł

Kredyt

Środki
wymienione w

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ufp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 Transport i łączność 21 670 381,53 5 336 855,03 1 477 855,03 1 576 046,00 1 121 000,00 0,00 1 161 954,00 

60004 Lokalny trnsport zbiorowy 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

opracowania dokumentacyjne 180 000,00 180 000,00 180 000,00 UM

60016 Drogi publiczne gminne 20 711 381,53 4 377 855,03 1 189 855,03 1 576 046,00 450 000,00 0,00 1 161 954,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 504 691,53 4 327 855,03 1 139 855,03 1 576 046,00 450 000,00 0,00 1 161 954,00 

przebudowa ulic: Pięknej, Kwiatowej, Spokojnej 2 000 000,00 1 900 000,00 5 000,00 1 045 000,00 150 000,00 700 000,00 UM

budowa chodników 1 917 050,00 200 000,00 200 000,00 UM

przebudowa ul. S. Ranusa 1 099 000,00 1 093 000,00 0,00 531 046,00 100 000,00 461 954,00 UM

opracowania dokumentacyjne 403 684,75 403 684,75 203 684,75 200 000,00 UM

budowa ul. Knasta wraz z odcinkiem ul. Szelburg-Zarembiny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM

przebudowa, rozbudowa dróg 3 880 284,00 149 000,00 149 000,00 UM

wymiana nawierzchni chodnika w ul. Marii Konopnickiej 120 000,00 123 997,50 123 997,50 UM

wymiana nawierzchni chodników w ul. Poznańskiej 214 672,78 214 672,78 214 672,78 UM

budowa ulic osiedlowych w Inowrocławiu (ul. Jana Brzechwy, ul. Stefana
Knasta wraz z odcinkiem ul. Ewy Szelburg-Zarembiny) 4 870 000,00 243 500,00 243 500,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 206 690,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przebudowa ul. Magazynowej 6 206 690,00 50 000,00 50 000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 779 000,00 779 000,00 108 000,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 779 000,00 779 000,00 108 000,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty

finansowe

Planowane wydatki na 2022 r.

Środki
wymienione w
art. 5 ust. 1 ufp

niewykorzystane
w 2021 r.

Jednostka
organizacyjn
a realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

Ogółem
(7+8+9+10)

z tego finansowane:

Jednostka miary - zł

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 108/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 czerwca 2022 r.

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 7 z 17



budowa dróg tymczasowych 779 000,00 779 000,00 108 000,00 671 000,00 UM

700 Gospodarka mieszkaniowa 860 000,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70095 Pozostała działalność 860 000,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 860 000,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

modernizacja budynku ul. Narutowicza 6 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 318 550 000,00 310 000,00 310 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Chociszewskiego 29 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Średnia 7A 110 000,00 110 000,00 110 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Stare Miasto 38 90 000,00 90 000,00 90 000,00 UM

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71035 Cmentarze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

remont kwatery na cmentarzu przy ul. Marulewskiej 0,00 0,00 0,00 UM

remont kwatery na cmentarzu przy ul. Karola Marcinkowskiego 0,00 0,00 0,00 UM

750 Administracja publiczna 5 204 301,00 5 179 141,00 3 126 141,00 0,00 1 000 000,00 1 053 000,00 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 204 301,00 5 179 141,00 3 126 141,00 0,00 1 000 000,00 1 053 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 800,00 163 640,00 163 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przygotowanie projektu technicznego i kosztorysu na wymianę drzwi
wyjściowych na przesuwane automatycznie do budynku przy al.. Ratuszowej 33-
35 7 000,00 7 000,00 7 000,00 UM

modernizacja stolarki drzwiowej w pomieszczeniu nr 7 w budynku przy al.
Henryka Sienkiewicza 1 9 200,00 9 200,00 9 200,00 UM

opracowania dokumentacyjne 100 000,00 109 840,00 109 840,00 UM

wykonanie i zamontowanie wiaty rowerowej 15 000,00 15 000,00 15 000,00 UM

zakup i uruchomienie kompensatora mocy 11 500,00 11 500,00 11 500,00 UM

wymiana okien w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli 11 100,00 11 100,00 11 100,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 000,00 1 053 000,00 0,00 0,00 0,00 1 053 000,00 0,00 

termomodernizacja budynku Ratusza 1 053 000,00 1 053 000,00 0,00 1 053 000,00 

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 997 501,00 1 962 501,00 962 501,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

termomodernizacja budynku Ratusza 1 997 501,00 1 962 501,00 962 501,00 1 000 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cyfrowa Gmina 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 UM

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 227 554,88 768 921,60 768 921,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

75405 Komendy powiatowe Policji 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zakup samochodu dla potrzeb wykonywania czynności służbowych przez
funkcjonariuszy 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

75495 Pozostała działalność 1 137 554,88 708 921,60 708 921,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 8 z 17



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 056 554,88 627 921,60 627 921,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

wyposażenie budynków UMI przy ul. Ratuszowej 36 i Ratuszowej 33-35 w
instalację sygnalizacji pożaru z sygnalizatorami akustycznymi i zapewnienie
połączenia urzadzeń sygnalizacyjno-alarmowych budynków UMI z Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 362 862,82 362 862,82 362 862,82 UM

montaż kamer na terenie miasta 693 692,06 265 058,78 265 058,78 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

bezpieczny pieszy- doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w
zakresie edukacji komunikacyjnej w Inowrocławiu 81 000,00 81 000,00 81 000,00 UM

801 Oświata i wychowanie 5 742 158,00 5 592 158,00 592 158,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 5 607 158,00 5 457 158,00 457 158,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 582 158,00 5 432 158,00 432 158,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

instalacja odnawialnych źródeł energii na budynkach użyteczności publicznej 5 413 158,00 5 263 158,00 263 158,00 5 000 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 1

modernizacja systemu monitoringu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 5

wymiana instalacji elektrycznej i lamp 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 6

adaptacja pomieszczenia po mieszkaniu służbowym 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 10

wykonanie zabezpieczeń p. poż. w budynku nr 119 - II etap 99 000,00 99 000,00 99 000,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa nr 2

zakup tablicy multimedialnej 25 000,00 25 000,00 25 000,00 UM

80104 Przedszkola 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przedszkole nr 14

obudowa ppoż. klatki schodowej ul. Poznańska 90 000,00 90 000,00 90 000,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przedszkole nr 14

zakup kserokopiarki 12 000,00 12 000,00 12 000,00 UM

Przedszkole nr 20

zakup zmywarko-wyparzarki 15 000,00 15 000,00 15 000,00 UM

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przedszkole nr 4

zakup sprzętu na potrzeby pionu żywieniowego 18 000,00 18 000,00 18 000,00 UM

855 Rodzina 878 000,00 948 000,00 948 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 878 000,00 948 000,00 948 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 9 z 17



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 878 000,00 878 000,00 878 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Żłobek "Maja"

budynek filii przy ul. Władysława Łokietka

utowrzenie nowych miejsc w żłobku miejskim DOFINANSOWANIE MALUCH
2022 593 600,00 593 600,00 593 600,00 UM

utowrzenie nowych miejsc w żłobku miejskim ŚRODKI WŁASNE 148 400,00 148 400,00 148 400,00 UM

plac dla nowo tworzonej grupy DOFINANSOWANIE MALUCH 2022 76 000,00 76 000,00 76 000,00 UM

plac dla nowo tworzonej grupy ŚRODKI WŁASNE 2022 19 000,00 19 000,00 19 000,00 UM

zakup i montaż drzwi w klasie odporności ogniowej 28 000,00 28 000,00 28 000,00 UM

zakup i montaż okapu nad kuchnią gazową odprowadzającego spaliny 13 000,00 13 000,00 13 000,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

budynek filii przy ul. Władysława Łokietka

zakup i montaż pierwszego wyposażenia DOFINANSOWANIE MALUCH 2022 56 000,00 56 000,00 56 000,00 UM

zakup i montaż pierwszego wyposażenia ŚRODKI WŁASNE 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 424 326,62 3 183 866,10 3 183 866,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 19 134 869,50 125 900,50 125 900,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 134 869,50 125 900,50 125 900,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

poszukiwanie i rozpoznanie złoża wód termalnych geotermalnym otworem 16 108 969,00 100 000,00 100 000,00 UM

budowa podczyszczalni (Rów Marulewski) 3 025 900,50 25 900,50 25 900,50 UM

90003 Oczyszczanie miast i wsi 53 109,00 53 109,00 53 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 53 109,00 53 109,00 53 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zakup zamiatarki ciągnikowej 26 937,00 26 937,00 26 937,00 UM

odkurzacze komunalne 26 172,00 26 172,00 26 172,00 UM

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 940 391,00 1 940 391,00 1 940 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 099 100,00 1 399 100,00 1 399 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału endogenicznego regionu II etap 3 099 100,00 1 399 100,00 1 399 100,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 546 900,00 246 900,00 246 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału endogenicznego regionu II etap 546 900,00 246 900,00 246 900,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 294 391,00 294 391,00 294 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

parkomaty 65 000,00 65 000,00 65 000,00 UM

zakup kos spalinowych 14 391,00 14 391,00 14 391,00 UM

zakup kosiarki spalinowej 149 650,00 149 650,00 149 650,00 UM

zakup samochodu ciężarowo-osobowego 65 350,00 65 350,00 65 350,00 UM

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 696 491,52 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 696 491,52 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

oświetlenie terenów Miasta 1 892 601,44 300 000,00 300 000,00 UM

doświetlenie przejść dla pieszych 803 890,08 100 000,00 100 000,00 UM

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 10 z 17



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wymiana rozdzielni żeliwnej energetycznej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 UM

90095 Pozostała działalność 587 465,60 652 465,60 652 465,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 587 465,60 587 465,60 587 465,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

opracowania dokumentacyjne 367 900,00 367 900,00 367 900,00 UM

aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i
paliwa gazowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

modernizacja wagonika tramwajowego 199 565,60 199 565,60 199 565,60 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 65 000,00 65 000,00 65 000,00 UM

wymiana zużytego oświetlenia świątecznego 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 183 274,00 7 143 274,00 1 212 164,00 0,00 0,00 5 931 110,00 0,00 

92105 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

opracowania dokumentacyjne 200 000,00 200 000,00 200 000,00 UM

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 983 274,00 6 943 274,00 1 012 164,00 0,00 0,00 5 931 110,00 0,00 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 306 783,00 5 306 783,00 0,00 0,00 0,00 5 306 783,00 0,00 

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 5 306 783,00 5 306 783,00 0,00 5 306 783,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 676 491,00 1 636 491,00 1 012 164,00 0,00 0,00 624 327,00 0,00 

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 1 676 491,00 1 636 491,00 1 012 164,00 624 327,00 

926 Kultura fizyczna 704 973,31 624 444,00 624 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92604 Instytucje kultury fizycznej 704 973,31 624 444,00 624 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6210 Dotacje na inwestycje 704 973,31 624 444,00 624 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

modernizacja wewnętrznego poszycia stropodachu - sufitu i oświetlenia Krytej
Pływalni Delfin 291 247,28 278 444,00 278 444,00 

wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę instalacji
termicznej, kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej dla budynku
Krytej Pływalni "Wodny Park" i wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na budowę instalacji fotowoltaicznej dla budynku Hali
Widowiskowo-Sportowej

0,00 0,00 0,00 

modernizacja automatyki sterującej układu pompy ciepła w Inowrocławskiej
Termie

80 000,00 80 000,00 80 000,00 

przystosowanie systemu nagłośnienia do działania jako system DSO w Hali
Widowiskowo-Sportowej 117 726,03 50 000,00 50 000,00 

rozbiórka trybuny głównej Stadionu Miejskiego Nr 3 oraz montaż nowego
ogrodzenia na długości rozebranej trybuny 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

dostawa wraz z montażem ogrodzenia oraz siedzisk dla Zespołu Obiektów
Sportowych Nr 3 wraz z zapleczem socjalno-noclegowym przy ul. Rakowicza
93 w Inowrocławiu w ramach poprawy małej infrastruktury sportowej

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

dostawa systemu do dezynfekcji obiegu ciepłej wody użytkowej dla Krytej
Pływalni "Delfin" przy ul. Wierzbińskiego 11 w Inowrocławiu i Krytej Pływalni
"Wodny Park" przy ul. Toruńskiej 46-48 w Inowrocławiu 

43 090,00 43 090,00 43 090,00 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 11 z 17



demontaż wraz z dostawą i montażem ogrodzenia o długości 189 m dla Stadionu
Miejskiego II z boiskiem przy ul. Orłowskiej 48 w Inowrocławiu 52 910,00 52 910,00 52 910,00 

OGÓŁEM: 69 894 969,34 29 396 659,73 12 553 549,73 6 576 046,00 2 121 000,00 6 984 110,00 1 161 954,00 

DOTACJA 624 444,00 

INWESTYCJE KONTYNUOWANE 5 482 559,78 

NOWE INWESTYCJE 23 289 655,95 

SUMA 29 396 659,73 

DOTACJA

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 12 z 17



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Pomoc społeczna 5 039 505,77 5 039 505,77 0,00 5 039 505,77 5 039 505,77 1 219 603,17 960 828,07 258 775,10 0,00 3 819 902,60 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 090 736,00 1 090 736,00 0,00 1 090 736,00 1 090 736,00 1 087 736,00 896 028,07 191 707,93 0,00 3 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 090 736,00 1 090 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 53 126 854,00 53 126 854,00 0,00 53 126 854,00 53 126 854,00 3 099 509,00 2 609 924,56 489 584,44 0,00 50 027 345,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 25 908 704,00 25 908 704,00 0,00 25 908 704,00 25 908 704,00 85 218,00 75 633,56 9 584,44 0,00 25 823 486,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 41 666,32 41 666,32 41 666,32 41 666,32 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 10 299,27 10 299,27 10 299,27 10 299,27 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 445,22 1 445,22 1 445,22 1 445,22 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 8 004,09 8 004,09 8 004,09 0,00 8 004,09 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 1 430,15 1 430,15 1 430,15 0,00 1 430,15 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 350,00 1 350,00 0,00 1 350,00 1 350,00 1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 350,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 350,00 1 350,00 1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00

59 625 604,29 59 625 604,29 0,00 59 625 604,29 59 625 604,29 5 746 255,71 4 612 955,85 1 133 299,86 32 100,98 53 847 247,60 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział

855

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
852

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 108/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 czerwca 2022 r.

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 13 z 17



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są pismami Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, przekazującymi środki Funduszu 
Pomocy, na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
poz. 583 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75495-Pozostała działalność, paragraf 0970-Wpływy z różnych 

dochodów z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 40 zł, pismo 
o sygnaturze WFB.V.1612.142.2022 z dnia 22 czerwca 2022 r.; 

+ 30 000 zł 

2) 75495-Pozostała działalność, paragraf 0970-Wpływy z różnych 
dochodów z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 40 zł, pismo 
o sygnaturze WFB.I.3121.3.80.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r.; 

+ 2 400 zł 

3) 85230-Pomoc w zakresie dożywiania, paragraf 2700-Środki 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 
z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży, 
pismo o sygnaturze WFB.I.3121.3.68.2022 z dnia 10 czerwca 2022 r.; 

+ 420 zł 

oraz decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
zmieniającymi kwotę dotacji na zadaniach zleconych w następujących rozdziałach: 

1) 85203-Ośrodki wsparcia, paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, w tym na utworzenie nowych miejsc 
i ich utrzymanie, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy o pomocy 
społecznej oraz art. 51c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem 
kompleksowego wsparcia dla rodzin ,,Za życiem" przyjętym uchwałą 
nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r., zmienioną uchwałą 
nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., decyzja 
o sygnaturze WFB.I.3120.3.43.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r.; 

+ 15 200 zł 

2) 85503-Karta Dużej Rodziny, paragraf 2010-Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 
w sprawie zmniejszenia dotacji celowej przeznaczonej na Karty 
Dużej Rodziny, decyzja o sygnaturze WFB.I.3120.3.42.2022 z dnia 
13 czerwca 2022 r. 

- 150 zł 

W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 47 870 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły wydziały, biuro i jednostki: 
1) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 2 000 

zł w rozdziale 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 
4270-Zakup usług remontowych do paragrafu 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek 

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 14 z 17



budżetowych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie dodatkowych środków na 
zwiększone koszty przygotowania projektu i kosztorysu na wymianę drzwi 
wyjściowych na przesuwane automatycznie do budynku przy al. Ratuszowej 33-35; 

2) Biuro Prawne, które wnioskuje o przesunięcie kwoty 30 000 zł w rozdziale 75023-
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4510-Opłaty na rzecz 
budżetu państwa do paragrafu 4610-Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego. Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków 
z przeznaczeniem na opłaty i wpisy sądowe, opłaty kancelaryjne za odpisy, wyciągi, 
klauzule prawomocności, klauzule wykonalności orzeczeń sądowych oraz na pozostałe 
koszty sądowe; 

3) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wniosku o przesunięcie 
kwoty 1 080 359,28 zł w następujących rozdziałach: 

 a) 80101-Szkoły podstawowe + 33 332,68 zł/ - 536 942,68 zł, 
 b) 80104-Przedszkola + 1 216,60 zł/ - 383 800,60 zł, 
 c) 80107-Świetlice szkolne + 100 zł/ - 100 zł, 
 d) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne + 2 494 zł/ - 50 900 zł, 
 e) 80149-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
+ 432 000 zł 

 f) 80150-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych + 503 600 zł/  
- 1 000 zł, 

 g) 85412-Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży + 107 355,99 zł/ - 107 355,99 zł, 

 h) 90019-Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska + 260,01 zł/ - 260,01 zł. 

 Zmiany mają na celu dostosowanie wydatków budżetowych do ich faktycznego 
wykorzystania; 

4) Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 13 000 zł w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4270-Zakup usług 
remontowych. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów 
planowanego II etapu remontu pomieszczeń placówki; 

5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
9 746,09 zł następująco: 

 a) kwotę 8 000 zł w rozdziale 85230-Pomoc w zakresie dożywiania z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 3110-Świadczenia społeczne, 

 b) kwotę 1 746,09 zł z rozdziału 85501-Świadczenie wychowawcze z paragrafu 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników (- 695,73 zł), z paragrafu 4110-
Składki na ubezpieczenia społeczne (- 0,73 zł), z paragrafu 4120-Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (- 0,78 zł) i z paragrafu 4440-
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (- 0,85 zł) oraz z rozdziału 
85504-Wspieranie rodziny z paragrafu 4040-Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
(- 1 048 zł) do rozdziału 85501 do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych 
(+ 698,09 zł) oraz rozdziału 85504 do paragrafu 4270-Zakup usług 
remontowych (+ 500 zł) i do paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych 
(+ 548 zł). 

 Zmiany mają na celu zapewnienie środków na: opłaty bankowe, wyżywienie dzieci 
pochodzących z Ukrainy oraz zakup usług remontowych i badań lekarskich asystentów 
rodziny; 

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 15 z 17



6) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 24 717,62 zł z rozdziału 90002-Gospodarka odpadami 
komunalnymi z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 20 000 zł) 
i z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 4 717,62 zł) do rozdziału 90026-
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami do paragrafu 4300. Zmiana ta ma 
celu prawidłowe sklasyfikowanie planu wydatków. 

 
 Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 100 000 zł, zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej z przeznaczeniem na promocję Miasta 
poprzez sport dla KSK Noteć Inowrocław. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

 
 

 

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 16 z 17



Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. 
poz. 1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 15B71D70-1E90-45A1-AA97-24C7C7C235E1. Podpisany Strona 17 z 17


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



